
Nº 106, terça-feira, 5 de junho de 2018 167ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180605-00167

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em
sua sede o PP 08/2018, no dia 28/06/2018, às 15:00, para Contratação
de Empresa Especializada para Fornecimento, Confecções e Montagens
de Moveis Planejados para Secretaria de Saúde e Unidades, conforme
demais especificações constantes no edital. Edital disponível no
h t t p : / / b o m j e s u s d a l a p a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o , no
setor de Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 37/2018 no dia 27.06.2018 às 09:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Adaptação e Reparos de Imóvel para funcionamento
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme demais especificações
constantes no edital. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa-BA, 4 de junho de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 024-2018-PP, objeto: Aquisição de móveis
hospitalares, móveis comuns, eletrodomésticos, aparelhos de ar
condicionado e correlatos, para atender as necessidades das
Secretarias e Departamentos deste município de Boquira - BA,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço ITEM. Sessão 15/06/2018, 08:30h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou
pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira-BA, 4 de junho de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

PP 42/18. Objeto: Fornecimento de combustíveis com abastecimento
na cidade de Itapetinga/Ba. Dia 15/06/18 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

PP SRP 43/18. Objeto: aquisição de material de construção. Dia 15/06/18 às
15h. Edital na CPL, Av. Francisco Viana, 07, Centro, de 8:30 às 16:30h.

Demais atos - http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/.

Caatiba-BA, 4 de junho de 2018.
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 18/06/2018, na sede da
Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto:- Contratação de empresa
especializada para a aquisição de equipamentos odontológicos
conforme repasse nº 2905501712282020342/Ministério da Saúde. O
Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de
segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

Caldeirão Grande-BA, 4 de junho de 2018.
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2018 - TP002/2018

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ.
CONTRATADA: AGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 00.794.379/0001-59. OBJETO DO
CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
QUE EXECUTE OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS E EXECUÇÃO DE CALÇADAS E
DRENAGEM EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
CAMACÃ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1029097-
38/2016 - VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 400.000,02
(QUATROCENTOS MIL REAIS E DOIS CENTAVOS) VALIDADE
DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Adjudico, Homologo e ratifico o resultado da licitação
TP002/2018, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
QUE EXECUTE OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS E EXECUÇÃO DE CALÇADAS E
DRENAGEM EM RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
CAMACÃ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1029097-
38/2016, tendo sido declarada vencedora a empresa: AGATHA
CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ
00.794.379/0001-59, com VALOR GLOBAL DO CERTAME - R$
400.000,02 (QUATROCENTOS MIL REAIS E DOIS CENTAVOS).

Camacã-BA, 1º de junho de 2018.
PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PP 23/18. Objeto: confecção de materiais gráficos. Dia 20/06/18 as 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

PP 24/18. Objeto: fornecimento de utensílios de cozinha. Dia
20/06/18 as 11h.

Edital na sede, R Dr. André Negreiro 103, Centro.
Informações pelo E-mail.

Candeal-BA, 4 de junho de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2018

O município de Canudos, Estado da Bahia, torna público que
ratificou em 04/06/2018, os atos praticados pela Comissão
Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 018/2018, para
Serviço Artístico da Banda JONAS ESTICADO, nos festejos em
comemoração ao Santo Antônio de Canudos 2018 na data de 13 de
Junho de 2018, com a empresa JONAS ESTICADO GRAVACOES E
EDICOES MUSICAIS LTDA - ME, pelo valor Global de R$
100.000,00 (Cem mil reais).

Canudos-BA, 4 de junho de 2018.
GENÁRIO RABELO DE ALCÂNTARA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo 153/2018. Tomada de Preço 002/2018.
Contratante: Prefeitura Municipal de Carinhanha. Contratado:
TORRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ 24.830.436/0001-76. Objeto: pavimentação em paralelepípedo
em ruas diversas do Povoado de Agrovila 23, na zona rural do
município de Carinhanha-Bahia. Valor: R$ 307.842,69. Dotação
orçamentária: 1.121 Pavimentação de Logradouros. Elemento:
5.5.90.51.00.00.00.00 00.01.0025.000000 Obras e Instalações.
Vigência: 25/05/2018 a 25/08/2018. Assinatura: 25/05/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Décimo Termo Aditivo ao contrato 1.196/2014. Contratante:
Prefeitura Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original, para finalização da requalificação da 3ª
etapa do cais na orla fluvial de Carinhanha - BA. Vigência: 29 de
abril de 2018 a 29/08/2018. Assinatura: 29/04/2018.

Décimo Primeiro Termo Aditivo ao contrato 624/2014. Contratante:
Prefeitura Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para a construção de uma quadra escolar coberta,
com vestiário, na escola municipalizada são Francisco, na Rua Estrela
D'alva, bairro são Francisco, na sede deste município. Vigência: 29 de
abril de 2018 a 30 de outubro de 2018. Assinatura: 29/04/2018.

Segundo Primeiro Termo Aditivo ao contrato 301-A/2017. Tomada de
Preço 03/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Carinhanha.
Contratado: TORRE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ 24.830.436/0001-76. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original, para pavimentação em
paralelepípedo da travessa Manaus e Rua Osvaldo Oliveira, no Bairro
São João, na sede do município de Carinhanha, Bahia. Vigência: 29 de
abril de 2018 a 31 de dezembro de 2018. Assinatura: 29/04/2018.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 022/2018, objetivando
contratação de empresa para aquisição de materiais para construção
civil para atender a necessidade do município na pavimentação e
manutenção de vias públicas do Município de Carinhanha - BA. A
abertura será no dia 15 de junho de 2018, às 08:00 (oito) horas, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Carinhanha - BA, torna público que fará
realizar Tomada de Preços N.º 003/2018, objetivando a contratação de
empresa para pavimentação de Paralelepípedo Em Ruas Diversas da
Zona Urbana e Zona Rural do Município De Carinhanha/Ba. A
entrega e abertura dos documentos de habilitação e propostas de
preços serão no dia 26 de junho de 2018, às 08:00 (oito horas), na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame
serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 4 de junho de 2018.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRATO DE CONTRATO N° 191/2018

Processo Administrativo: 095/2018. Contratante: Prefeitura Municipal
de Catu. Contrato: 191/2018. Contratada: J. D. MANUTENÇÃO
LTDA-ME. Objeto: Prestação de Serviços de manutenção preventiva e
corretiva, em frota da Secretaria Municipal de Educação e Cultura..
Assinatura:11/05/2018. Vigência: 12 meses. Valor: 192.889,60 - (Cento
e nove e dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 04/0203- Fundo
Municipal de Educação;Órgão/Unidade: 04/0203- Fundo Municipal de
Educação;Projeto/Atividade: 12.368.003.2035- Manut. Do Transporte
Escolar;Elemento de Despesa: 33.90.39- Outros Serv. Terceiros P.
Jurídica; 33.90.30- Material de consumo; Fonte: 01, 15 e 19

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo. O Presidente Da Comissão Permanente De Licitação
Torna Público O Primeiro Aditamento Ao Contrato Nº 390/2017
Processo Administrativo 101/2018 Modalidade De Licitação:Tomada
De Preços Nº. 008/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal De Catu -
Contratada: Combraspe Empresa Especializada Em Serviços Industriais
Ltda - Objeto: Prorrogação Do Prazo De Vigência Da Contratação De
Empresa De Engenharia Especializada Na Execução De Cobertura Da
Quadra Poliesportiva Do Distrito De Sítio Novo. Data Da Assinatura:
23/01/2018 - Do Prazo: Fica prorrogado por mais 03 (Três) meses.

Termo Aditivo. O Presidente Da Comissão Permanente De Licitação
Torna Público O Segundo Aditamento Ao Contrato Nº 390/2017
Processo Administrativo 213/2018 Modalidade De Licitação:Tomada
De Preços Nº. 008/2017 - Contratante: Prefeitura Municipal De Catu -
Contratada: Combraspe Empresa Especializada Em Serviços Industriais
LTDA - Objeto: Prorrogação do prazo de vigência da Contratação de
empresa de engenharia especializada na execução de cobertura da
quadra poliesportiva do Distrito de Sítio Novo. Data da assinatura:
23/04/2018 - DO PRAZO: fica prorrogado por mais 03 (Três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação. Modalidade: Pregão Presencial Nº. 020/2018. Processo
Licitatório Nº. 056/2018, em conformidade com a Lei nº.
10.520/2002. Tipo: Menor preço. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de 01 (um) consultório odontológico, para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Chorrochó-BA.
Sessão de abertura: 15/06/2018 às 08:00hs. Local: Centro
Administrativo - Praça Cel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-BA.
Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-05T00:28:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




